Муниципальное бюджетное                        «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

образовательное учреждение                           районы белем  биру бюджет учреждениясе

  «Нижнекондратинская основная                   Тубән Кондрата төп  биру мәктәбе

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

           Приказ                                                                Боерык

от 28.08.2024г.                                                                    №  44

Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2024/2025 учебный год

С цель организации образовательного процесса, режима учебных занятий и

школьных каникул, распределения учебной нагрузки на обучающихся в

2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024 года Годовой

календарный учебный график .

2 Разместить утвержденный годовой календарный учебный график на

сайте МБОУ «Нижнекондратинская ООШ».

3 Плотниковой Л.Г. довести информацию, указанную в Годовом календарном учебном

графике, до педагогического состава.

Директор                                   П.В.Плотников

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

Муниципальное бюджетное                        «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

образовательное учреждение                           районы белем  биру бюджет учреждениясе

  «Нижнекондратинская основная                   Тубән Кондрата төп  биру мәктәбе

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

           Приказ                                                                Боерык

от 26.08.2024г.                                                                    №

Об утверждении учебных

планов и учебно-методических

комплектов на 2024-2025учебный год

На основании решения педагогического совета (протокол от 23.08.2024 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить учебные планы МБОУ "Нижнекондратинская ООШ" на 2024-2025 учебный

год по уровням образования:

 Начальное общее образование, 1-4-е классы

 Основное общее образование, 5-9-е классы

в том числе учебно-методические комплекты для 1-4-х, 5-9-хклассов (приложения к

учебным планам) с учетом изменений в названиях

предметных областей и учебных предметов:

Предметная область/ учебный предмет

Предметная область/ учебный предмет

с 1 сентября 2024года

Технология/ Технология

Технология/ Труд (технология)

Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности/

Основы безопасности

жизнедеятельности

Основы безопасности и защиты

Родины/ Основы безопасности и

защиты Родины

Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности/

Физическая культура

Физическая культура/

Физическая культура

2 Учителям начальных классов (1-4) и учителям, работающим в 5-9-х классах

2.1. Вести в 2024-2025 учебном году преподавание учебных предметов и

курсов согласно учебным планам МБОУ «Нижнекондратинская ООШ» на 2024-2025

учебный год по уровням образования, в соответствии с ФГОС и Федеральными

основными образовательными программами (ФООП):

-основной образовательной программой начального общего образования (по ФОП НОО,

обновленный ФГОС НОО),

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

-основной образовательной программой основного общего образования (по ФОП ООО,

обновленный ФГОС ООО).

2.2. Использовать федеральные рабочие программы (ФРП), являющиеся частью ФООП,

по русскому языку, литературному чтению, окружающему миру на уровне начального

общего образования, по русскому языку, литературе, истории, обществознанию,

географии на уровне основного  общего образования как программы непосредственного

применения с учетом изменений,

внесенных в ФРП по предметам «Литература» и «География» приказом Министерства

просвещения от 19.03.2024 г. № 171 (вступает в силу с 01.09.2024 г.)

2.3. Использовать федеральные рабочие программы по предметам «Основы безопасности

и защиты Родины», «Труд (технология)», федеральные рабочие программы по предмету

«Физическая культура» с расширенным количеством

учебных модулей.

3 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

директора Плотникову Л.Г.

Директор                                   П.В.Плотников

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

Муниципальное бюджетное                        «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

образовательное учреждение                           районы белем  биру бюджет учреждениясе

  «Нижнекондратинская основная                   Тубән Кондрата төп  биру мәктәбе

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

           Приказ                                                                Боерык

от 28.08.2024г.                                                                    №

Об утверждении рабочих программ

учебных предметов и курсов на 2024-

2025 учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях создания необходимых

условий для получения общедоступного качественного образования, регулирования

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

образовательным программам, на основании учебного плана школы, решения заседаний

методических объединений учителей по циклам (учебным дисциплинам),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить рабочие программы учебных предметов и курсов основной

образовательной программы начального общего, основного общего образования (далее –

рабочие программы) для использования в образовательной деятельности в 2024-2025

учебном году согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2 Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в соответствии с

содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.

3 Заместителю директора Плотниковой Л.Г. осуществлять контроль за реализацией

рабочих программ .

Директор                                   П.В.Плотников

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

Муниципальное бюджетное                        «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

образовательное учреждение                           районы белем  биру бюджет учреждениясе

  «Нижнекондратинская основная                   Тубән Кондрата төп  биру мәктәбе

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

           Приказ                                                                Боерык

от 28.08.2024г.                                                                    №

Об утверждении плана учебно-воспитательной

работы на 2024- 2025 учебный год

Об утверждении плана учебно-воспитательной работы

на 2024-2025 учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 года план учебно-воспитательной работы

МБОУ «Нижнекондратинская ООШ» на 2024-2025 учебный год

 2. Работникам школы руководствоваться в своей деятельности планом работы с

02.09.2024 года на 2024-2025 учебный год.

3. Заместителям директора по УВР Плотниковой Л.Г., Бикчантаевой В.И.

  следить за сроками реализации годового плана работы школы;

  вносить предложения по корректировке содержания плана работы школы.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бикчантаеву В.И.

Директор                                   П.В.Плотников

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

Муниципальное бюджетное                        «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

образовательное учреждение                           районы белем  биру бюджет учреждениясе

  «Нижнекондратинская основная                   Тубән Кондрата төп  биру мәктәбе

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

           Приказ                                                                Боерык

от 02.09.2024г.                                                                    №

Об утверждении единого графика оценочных процедур

в 1–9 классах на 2024-2025 учебный год

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях

 организации проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году,

П р и к а з ы в а ю:

1 Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Нижнекондратинская ООШ» в 1–9-х

классах на 2024- 2025 учебный год.

2 При формировании единого графика проведения оценочных процедур учитывать

все оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях (федеральном, региональном, и

уровне общеобразовательной организации).

3 Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых

контрольных работ как форму промежуточной аттестации.

4 Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по объективным

причинам.

5 Назначить ответственным координатором за проведение оценочных процедур

Плотникову Л.Г., заместителя директора по УВР.

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                   П.В.Плотников

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

Муниципальное бюджетное                        «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

образовательное учреждение                           районы белем  биру бюджет учреждениясе

  «Нижнекондратинская основная                   Тубән Кондрата төп  биру мәктәбе

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

           Приказ                                                                Боерык

от 28.08.2024г.                                                                    №

Об утверждении расписания внеурочных занятий

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расписание внеурочных занятий с 02 сентября 2024 года на 2024- 2025

учебный год (далее – расписание внеурочных занятий)

 2. Бикчантаевой В.И. довести расписание внеурочных занятий до сведения педагогов

школы

3. Бикчантаевой В.И. опубликовать расписание учебных занятий на официальном сайте и

информационных стендах школы в срок  05.09.2024 года.

 4. Классным руководителям 1-9-х классов довести до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) расписание внеурочных занятий в срок до

05.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора

Бикчантаеву В.И.

Директор                                   П.В.Плотников

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:21

Лист согласования к документу № 14 от 04.10.2024
Инициатор согласования: Плотников П.В. директор
Согласование инициировано: 04.10.2024 01:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Плотников П.В. Подписано
04.10.2024 - 01:22

-

Документ создан в электронной форме. № 14 от 04.10.2024. Исполнитель: Плотников П.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 04.10.2024 01:22